АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014                                                                           № 242
О проведении конкурса «Вкусное чудо»
В рамках празднования Всероссийского «Дня матери», в целях создания праздничной атмосферы, благоприятного настроения у жителей города Юрьев-Польский, демонстрации приемов оформления кондитерских изделий,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 27 ноября 2014 года конкурс «Вкусное чудо».

2. Утвердить условия проведения  конкурса «Вкусное чудо» (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Вкусное чудо» (приложение № 2).
5. Итоги конкурса опубликовать в районной газете «Вестник Ополья».
6. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района Гогину Г.В.
Глава администрации                                                                           В.М. Иванов
Приложение № 1

к Постановлению
администрации муниципального
 образования город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района
от  27.10.2014№  242
Условия проведения конкурса

«Вкусное чудо»
Конкурс «Вкусное чудо»  проводится с 27 октября 2014 года по 27 ноября 2014 г.  Конкурс проводится в следующих категориях:
· Предприятия, организации общественного питания, индивидуальные предприниматели,

· Жители города.
Организаторы конкурса: администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры районный центр культуры и досуга «Россия».
Конкурс проводится по номинациям:

· Печенье, кексы, рулеты,

· Торты,
· Пироги

· Кондитерские изделия, приготовленные из самых доступных продуктов.
       Прием заявок на участие в конкурсе производится до 26 ноября текущего года включительно.
Участники подают заявку, а так же ассортимент изделий и их технологические карточки, и получают консультацию по участию в конкурсе в администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района, по адресу: г. Юрьев-Польский ул. Шибанкова д. 33, каб. № 11, тел. 2-25-14.

Участники конкурса представляют на конкурс кондитерские изделия. Все кондитерские изделия, представленные на конкурсе, должны иметь тематически оформленные технологические карточки с названием изделия, набором ингредиентов и технологией приготовления.
Участники представляют на конкурс кондитерские изделия приготовленные заранее.
Показ кондитерских изделий осуществляется на тематически оформленных столах (прилавках) при наличии  названия экспоната, специального инвентаря, скатертей, вывески или эмблемы с названием предприятия или участника.
  Для проведения конкурса создается организационный комитет, к компетенции которого относится:
· Консультация по участию в конкурсе.
· Прием заявок на участие в конкурсе.
· Осуществление судейства конкурса. Дегустация изделий, представленных на конкурс.
· Подведение итогов конкурса.
· Организация церемонии награждения победителей.
В случае необходимости решением  организационного комитета могут вноситься изменения как в номинации конкурса, так и в порядок его проведения.
Критерии оценки кондитерских изделий:

· Раскрытие объявленной темы,
· Оформление (эстетичность, художественный вкус и выразительность, сложность),
· Вкусовые качества (аппетитность, привлекательность. Композиция и состав правильно сбалансированы с питательной точки зрения),
· Оригинальность экспоната,
· Доступность продуктов, применяемых для приготовления кондитерских изделий,
· Тематическое оформление технологических карт,
· Обозначение участников конкурса вывеской или эмблемой.
Каждый критерий настоящего пункта оценивается по 5-ти бальной шкале. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
Организация выставки работ, представленных на конкурс, и подведение итогов конкурса будет проходить с 10-00 часов до 12-00 часов 27 ноября в МБУК РЦКД «Россия». Оценка работ организационным комитетом будет  проводиться в форме закрытого голосования.  Решение организационного комитета считается правомочным в случае присутствия не менее 2/3 ее членов. Решение комитета оформляется протоколом и утверждается главой администрации муниципального образования город Юрьев-Польский. Работы, представленные на конкурс возврату не подлежат.
После подведения итогов конкурса победители  награждаются ценными подарками и Почетными грамотами администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района Владимирской области, участники конкурса - благодарностями.  Церемония награждения состоится 28 ноября 2014 г. в МБУК РЦКД «Россия» во время торжественного мероприятия, посвященного Дню матери.

Информация об итогах конкурса  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник Ополья».

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального
образования город Юрьев-Польский
Юрьев-Польского района
От 27.10.2014 № 242
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО  ПРОВЕДЕНИЮ ВЫСТАВКИ-КОНКУРСА  «ВКУСНОЕ ЧУДО»
	Председатель:

Гогина И.В.
	-   заведующая производством столовой МБОУ «СОШ № 1» (по согласованию);

	секретарь:

Маркова М.В.
	- начальник отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ г. Юрьев-Польский» (по согласованию);

	Члены комиссии:

Жеглова Е.А.
Пылаева Л.А.
Филиппова Н.И.
	-Заведующая художественно-оформительским отделом МБУК РЦКД «Россия» (по согласованию);
-   мастер производственного обучения  ГБОУ СПО ВО

«Юрьев-Польский индустриально-гуманитарный колледж» (по согласованию);
- главный редактор районной общественно-политической газеты «Вестник Ополья» (по согласованию).

-